[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

О законодательной инициативе Совета депутатов города Новосибирска по внесению в Новосибирский областной Совет депутатов проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 17 и 19 Федерального закона «О ветеранах»

В соответствии со статьей 38 Устава Новосибирской области, статьей 52 Регламента Новосибирского областного Совета депутатов, руководствуясь статьей 71 Устава города Новосибирска, статьей 38 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов в порядке реализации законодательной инициативы проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 17 и 19 Федерального закона «О ветеранах».
2. Назначить представителем по данному законопроекту в Новосибирском областном Совете депутатов депутата Совета депутатов города Новосибирска ____________________.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Решение подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                               Н. Н. Болтенко

Приложение
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ____________ № ____

Внесен Новосибирским
областным Советом депутатов

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в статьи 17 и 19
Федерального закона «О ветеранах»

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (в редакции Федерального закона от 2 января 2000 года № 40-ФЗ) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 3, ст. 168; 2000, № 2, ст. 161; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 1, ст. 25; № 19, ст. 1748; 2009, № 26, ст. 3133; № 52, ст. 6403; 2010, № 19, ст. 2287) следующие изменения:
1) в подпункте 4 статьи 17 слова «в случае выселения из занимаемых ими служебных жилых помещений» заменить словами «нуждающихся в улучшении жилищных условий»;
2) в подпункте 6 статьи 19 слова «в случае выселения из занимаемых ими служебных жилых помещений» заменить словами «нуждающихся в улучшении жилищных условий».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации                                                                                Д. Медведев

____________